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og ikke taget Hensyn til den deelvise i det 
Væsentlige ubetydelig Forandring, som er fore- 
gaaet under Hærplanens Behandling med Hen- 
syn til Antallet af Officererne; det har ikke 
nogen Indflydelse paa Beregningen i det"Oele, 
naar man følger den samme Beregningsmaade 
for samtlige Forslag. Naar det af den høit- 
agtede Krigsminister er yttret, og denne I t -  
tring vil vel sagtens blive gjentaget imod vort 
Forslag, navnlig for Capitainernes Vedkom- 
mende, at vi idetmindste burde stille dem lige 
med Søofficererne, der, som bekjendt, løn- 
nes med en Begyndelsesgage af. 1,200 Rd.,» 
der med Alderstillæg efter visse Aarsf 
Tjeneste stiger indtil 1,800 Rd., altsaa 
en Gjennemsnitsgage af 1,500 Rd., forudsat 
at den paa Grund af dette Alderssystem ikke 
skulde stige derover 홢 ifjor var det under og 
endnu-den Dag idag er det under 1,500 Rd. 
i Gjennemsnit 홢홢, jeg siger, skulde denne Be- 
tragtning gjøre sig gjældende endnu idag fra 
den høitagtede Ministers Side, saa skal jeg 
tillade mig imod denne Betragtning allerede nu 
at sorndskikke den Paastand, at efter vort For- 
slag ville alle Hærens Capitainer være bedre; 
stillede end Capitainlieutenanterne ere ester 
Loven af 21de«-Juui 1856, uagtet denne Lov 
blev vedtaget i en meget gylden finantsiel Pe- 
riode for vort Fædreland; thi uden dette vilde 
man neppe være gaaet saa høit, og naar der- 
for ogsaa det ærede Mindretal har rettet sit 
Forslag om disse Lonningsforhoielser derefter, 
saa skal jeg gjøre opmærksom paa, at man ikke 
har taget et meget væsentligt Moment med i 
Betragtning, det nemlig, at for Søcapitainer- 
nes Vedkommende stiller Forholdet sig saaledes, 
at Yle af samtlige Søofficerer ere Lieutenanter, 
hvorimod kun iil-3(- ere Capitainlieutenanterz 
altsaa udgjøre de høiere Grader kun Halvdelen 
af Lieutenantsantalleh hvorimod Landhærensz 
Capitainer og Oberster tilsammen stille sig tilj 

Premierlieutenanter som 1 mod l ;  følgelig er! 
der et langt hurtigere Avancement fra Lieute- 
nant til Capitain for Landhærens Officerer, 
end Tilfældet er for Søosficerernes Bedkonsp 

mende, og dette M r  en Fordeel for hine, der 
maa være langt udover det, at disse kunne 
naae 100 Rd. mere i Løn. Forøvrigt skal jeg 
indrømme, at man vistnok kunde være gaaet 
bort fra at dele Classerne i Trediedele; man 
kunde have naaet den samme Sum, som vi 
foreslaae, ved at dele Classerne i Iis, Zls og ««78. 
Man kunde saaledes have sagt: Zls afPremiev 
lieutenanterne faae 500 Rd., Zls 700 Rd. og Yls 
800 Rd., hvilket vilde give den samme Mid- 
delgage; Zls af Capitainerne faae 1,100 Rd., 
Iis 1,450 Rd. og Yls 1,800 Rd., hvorved man 
vildefaae den samme Middelgage af 1,400 Rd., 
og endelig Et; afObeesterue faae 2,000 Rd., 3!- 
2,400 Rd. og Yls 3,000 Rd., hvilket giver den 
samme Middelgage som vort Forslag for Oberster. 
Skulde denne Beregning have været at foretrække, 
saa var der ikke det Mindste til Hinder derfor 
for det Veløbs Skyld, som man vilde anvende til 
samtlige disse Officerers Lønning; der var kun 
Oensynet til den noget høiere Pension, som blev at 
udrede, af 100 Rd. sor de Capitainers Vedkom- 
mende, der vilde gaae af uden at blive Oberster, 
og den høiere Pension af 200 Rd., som blev at ud- 
rede for Oberster, der gik af uden at være 
blevne Generaler. Noget væsentligt Beløb vil 
det ikke være, og jeg skal indrømme, at dersom 
et saaledes formuleret Forslag i betydelig høiere 
Grad vilde tiltale de Vedkommende, der skulle 
gaae ind under disse Bestemmelser, vilde jeg sor 
mit Vedkommende ikke finde nogen Betænkelig- 
hed ved ogsaa at gaae- den Vei. Dermed skal 
jeg anbefale at stemme imod Forslagene Nr. 8 
og 9, men for Forslaget Nr. 10. 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Jeg kan tiltræde 
Meget af, hvad den sidste ærede Taler har 
yttret om Vigtigheden af det Hverv, som vil 
være overdraget de høiere Officerer. Jeg troer,, 
at man vanskelig vil kunne tænke sig et vigti- 
gere, et mere ansvarsfuldt Hverv end det, der 
vil paaligge de høiere Officerer i en Hær, der 
som vor drager alle Landets unge Mænd til 
sig, uddanner dem og giver dem tilbage til 
San1fundet. Det er et overordentlig ansvars- 
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